
0622-DRPP-2024. – DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San 

José, a las once horas con veintiuno minutos del diez de septiembre de dos mil veinticuatro. 

 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de LIMÓN por el 

partido UNIÓN PATRIÓTICA COSTARRICENSE. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido UNIÓN PATRIÓTICA 

COSTARRICENSE, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de 

Limón, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

                                                      PROVINCIA LIMÓN 
 

CANTÓN CENTRAL 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre                                                               Puesto 

900500602 JORGE VICENTE SOTO MORERA           PRESIDENTE PROPIETARIO 

701130539 FLOR MARIA MENESES CHINCHILLA       SECRETARIO PROPIETARIO 

702300377 HIDRAC JASDANY OVIEDO CASCANTE TESORERO PROPIETARIO 

700910380 LUCIA MARITZA QUIROS GRANT          PRESIDENTE SUPLENTE 

701310017 KEARLY DONALDSON MURRAY             SECRETARIO SUPLENTE 

700860210 SARAY PAYAN OBREGON                  TESORERO SUPLENTE    

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

700890357 EDUARDO ENRIQUE SOLIS ABARCA        FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

701130539 FLOR MARIA MENESES CHINCHILLA       TERRITORIAL PROPIETARIO 

702300377 HIDRAC JASDANY OVIEDO CASCANTE TERRITORIAL PROPIETARIO 

900500602 JORGE VICENTE SOTO MORERA           TERRITORIAL PROPIETARIO 

701310017 KEARLY DONALDSON MURRAY             TERRITORIAL PROPIETARIO 

700910380 LUCIA MARITZA QUIROS GRANT          TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

 
 



 
CANTÓN POCOCÍ  
 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
701250912 CRISTIAN SERRANO SALAZAR            PRESIDENTE PROPIETARIO 
702590028 ALICIA CORTES ZUMBADO                SECRETARIO PROPIETARIO 
701370201 DANNY EDUARDO BARRANTES QUIROS TESORERO PROPIETARIO 

701000033 MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ CERDAS PRESIDENTE SUPLENTE 
701360704 ANDRES MARTINEZ ARAYA                SECRETARIO SUPLENTE 
702150834 ELIZABETH GUZMAN LOPEZ               TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
110520697 ROBERTO JAVIER SALAS GUEVARA        FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
702590028 ALICIA CORTES ZUMBADO                TERRITORIAL PROPIETARIO 
701360704 ANDRES MARTINEZ ARAYA                TERRITORIAL PROPIETARIO 
701250912 CRISTIAN SERRANO SALAZAR            TERRITORIAL PROPIETARIO 
701370201 DANNY EDUARDO BARRANTES QUIROS TERRITORIAL PROPIETARIO 
701000033 MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ CERDAS TERRITORIAL PROPIETARIO 
  

 
CANTÓN SIQUIRRES 
 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
303110162 RITA VIVIANA ZELEDON TORUÑO         PRESIDENTE PROPIETARIO 
119560971 IAN ROBERTO HERNANDEZ ZELEDON       SECRETARIO PROPIETARIO 
700720067 NIDIA YAMILETH HERNANDEZ VEGA       TESORERO PROPIETARIO 
701240304 FRANKLIN MAURICIO RUIZ SANCHEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
501680476 YANET RODRIGUEZ AVILA                SECRETARIO SUPLENTE 
700790256 ALVARO CASTILLO BRENES               TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
702740228 CARL JESUS JAKS SANDOVAL            FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
701240304 FRANKLIN MAURICIO RUIZ SANCHEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
119560971 IAN ROBERTO HERNANDEZ ZELEDON       TERRITORIAL PROPIETARIO 
700720067 NIDIA YAMILETH HERNANDEZ VEGA       TERRITORIAL PROPIETARIO 
303110162 RITA VIVIANA ZELEDON TORUÑO         TERRITORIAL PROPIETARIO 
501680476 YANET RODRIGUEZ AVILA                TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 
CANTÓN TALAMANCA  

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

700900721 DINORAH ROMERO MORALES              PRESIDENTE PROPIETARIO 

702140180 JOSE ANTONIO VELASQUEZ HIDALGO SECRETARIO PROPIETARIO 



602720694 RAQUEL HIDALGO ROJAS                 TESORERO PROPIETARIO 

106920390 HERIBERTO HERNANDEZ CECILIANO       PRESIDENTE SUPLENTE 

602870396 YISENIA HIDALGO ROJAS                SECRETARIO SUPLENTE 

701360156 TOBÍAS HIDALGO ROJAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

602040971 ROLANDO ZUÑIGA ZUÑIGA                FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

700900721 DINORAH ROMERO MORALES              TERRITORIAL PROPIETARIO 

106920390 HERIBERTO HERNANDEZ CECILIANO       TERRITORIAL PROPIETARIO 

702140180 JOSE ANTONIO VELASQUEZ HIDALGO TERRITORIAL PROPIETARIO 

602720694 RAQUEL HIDALGO ROJAS                 TERRITORIAL PROPIETARIO 

701360156 TOBIAS HIDALGO ROJAS                 TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 
CANTÓN MATINA 
 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

700960694 BRICIDA DEL SOCORRO PADILLA JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

203560328 MARCO TULIO ULATE HERRERA           SECRETARIO PROPIETARIO 

702900328 CELIA DEL CARMEN VICTOR MONTANO TESORERO PROPIETARIO 

116520017 STEVEN JOSE PADILLA DURAN           PRESIDENTE SUPLENTE 

501570813 MARIA JIMENEZ CHAVARRIA              SECRETARIO SUPLENTE 

501650358 JESUS ROBERTO JIMENEZ CHAVARRIA TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 
702520053 WALTER ALEXANDER FUERTES ALTAMIRANO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

700960694 BRICIDA DEL SOCORRO PADILLA JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

702900328 CELIA DEL CARMEN VICTOR MONTANO TERRITORIAL PROPIETARIO 

203560328 MARCO TULIO ULATE HERRERA           TERRITORIAL PROPIETARIO 

501570813 MARIA JIMENEZ CHAVARRIA              TERRITORIAL PROPIETARIO 

116520017 STEVEN JOSE PADILLA DURAN           TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 
CANTÓN GUÁCIMO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

502090805  FLOR DE MARIA VALERIN CABALCETA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

702400145  DORIAN JAFET VILLALOBOS CAMPOS  SECRETARIO PROPIETARIO 

701670236  YANITSIA MARCELA MENA CASTRO   TESORERO PROPIETARIO   

703010732  WARGNER JACDANY CAMPOS ARCE  PRESIDENTE SUPLENTE 

 205260157  RUTH ATENCIO LINARES    SECRETARIO SUPLENTE  

106570389  ANTONIO ORTIZ DURAN    TESORERO SUPLENTE 



    

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

701100173  JEANNETTE CAMPOS ULLOA   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

502090805  FLOR DE MARIA VALERIN CABALCETA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

106570389  ANTONIO ORTIZ DURAN     TERRITORIAL PROPIETARIO  

701670236  YANITSIA MARCELA MENA CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

205260157  RUTH ATENCIO LINARES     TERRITORIAL PROPIETARIO 

703010732  WARGNER JACDANY CAMPOS ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido UNIÓN PATRÓTICA 

COSTARRICENSE completó satisfactoriamente las estructuras cantonales de la provincia 

de Limón, lo anterior con fundamento en el artículo cuatro del Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de Asambleas, se 

autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de Limón. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. – 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

de Registro de Partidos Políticos 
 
 
MCV/mch/cvt  
C.: Exp. n.° 411-2024, partido UNIÓN PATRÓTICA COSTARRICENSE  
Ref., No.: S-2439-2528-3318-3360-3374-3449-2024 
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